*Albini a romigone mima
fima qd medina Ar*

Ysaia 40. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

mulleribus iam non inueniantur penitentiae nec ieiunium. quia non possem dormire. sed ut curentur de febre corporis ieiunant seruando dietam medici. sed ut curentur de luxuria que est febris anime nihil facerent. **I**dem de cilicio. quia sum delicata. quales excusationem dabis deo in iudicio. quando dabit illam penitentiam terribilem damnationis. **D**ico vobis quod nisi penitentiam egeritis. omnes simul peribitis. **Luce. xiiij. ¶** **D**ico tertio. que in duobus consistit. sicut enim est hominis consistit in duobus. scilicet in corpore et anima. quia caro sine anima non est homo. ita de uotio consistit in ardore spiritus ut letentur que sunt dei ut orationes. venire ad ecclesiam. et hominibus. **S**ed aliud requiritur. ut scilicet fiat cum reuerentia corporali. scilicet cum genuflectione. vel gestu corporis humili. **S**i alterum istorum deficit non est deuotio. **D**e istis auctoritas. **Dauid psal. lxxxiij. Cor meum. Ecce ardet spiritus. et caro mea. Ecce gestus corporis. extulauerunt in deum viuum. I**ta est deuotio que placet deo. sicut cuilibet domino placet seruitium letum et reuerentiale seruorum. patri filiorum. viro uxoris. magistro discipulorum. **I**ta etiam placet deo quando cum leticia et reuerentia seruimus sibi. **A**uctas. **D**abemus gratiam pro qua seruamus placentes deo cum metu et reuerentia. **ad Heb. xij. D**icat quomodo beatus **Nicolaus** habuit istam virtutem. et qualiter quando habuit discretiorem ordinauit vitam suam et deuotionem surgens qualibet nocte in media nocte dicendo matutinas ut clerici. et postea orabat cum lacrimis. premissis signo crucis. et in auroa ibat audire missam et cum silentio eam audiebat. et stibatur communicabat qualibet die. **E**cce deuotio. et quando alij filij nobilium et diuitum socij sui ibant ad vanitates. ipse ibat ad ecclesiam. **I**deo ecclesia dicit de eo. **E**cclie sancte frequens limina sacra pectori codebat mandata. **E**rgo in diebus suis etc. **M**oraliter istam deuotionem habuit beatus **Nicolaus** principaliter a deo tanquam a causa agente. sed instrumentaliter a parentibus. qui cum magna cura et diligentia nutriebant eum ne iuraret. ne diceret mendacium. ne faceret furta. ne prederet cum aliquo. **B**agna culpa est parentum malicia filiorum. sicut tortuositas arborum in viridario est culpa ortulani. **I**ta in viridario christi. scilicet ecclesia. ortulani estis vos de matrimonio. **I**deo quoniam filij sunt parui. nutriendi sunt ut sciunt se signare. orare sero et mane antequam missam det panem dei. **S**cias filii mihi quod quedam regina etc. si

militer in sero. et incutiendo timorem de dyabolo quod vadit de nocte. **I**ta nutriunt pueri. **S**ed modo ostendit eis viam inferni. **I**dem de puella. **I**dem dicit scriptura. **N**e occideris in filiis impijs. id est in deuotis. si multiplicentur. nec oblecteris super ipsos si non est timor dei in illis. **R**om. quia melior est vnus timens deum quam mille filij impij. **E**t vtile est mori sine filiis quam relinquere filios impios. **E**ccl. xvj. **O** miseri parentes qui de usuris. furtis et rapinis congregatis pro filiis impijs. **D**ico quarto. quando homo est ita misericors quod libenter communicat alijs bona sibi a deo commissa multum placet deo talis miseratio. **N**am si aliquis vnum habet multos filios. ille qui magis assimilabit ei pro sibi placet et diligit eum. **O**mnino animal diligit sibi simile. sicut omnis homo proximum sibi. **E**ccl. xij. **N**odo videamus que sint conditiones patris nostri christi. **D**avid quo cognoscebat eum dicit nobis. **M**iseratorum misericors dominus: patiens et multum misericors. **P**er istam virtutem ergo possumus ei assimilari. **I**deo dicit. **E**stote misericordes sicut et pater vester misericors est. **Luce. vij. E**t possumus sibi placere. **A**uctas. **F**acere misericordiam et iudicium magis placet deo quam victimam. **P**ro uer. xij. **N**ota facere misericordiam. **M**isericordia fit quando homo subuenit pauperibus. de elemosynis de bono iusto. **J**udicium fit quando usure furta. rapine etc. restituntur. tunc fit iudicium vel iusticia. quia de illis non debet fieri elemosyna. sed restitutio. **A**lii faciunt misericordiam sed non cum iudicio et iusticia. ut diuites usurarij quoniam dant elemosynas. construunt capellas hospitalia. misericordiam faciunt. sed sine iusticia. quia deberent restituere. **Q**uia sic facit duo mala. primum recipere per iuras vel furta seu rapinas. secundo dando. quia facit se impotentem ad restituendum illis quibus tenet. **N**ota magis placet deo quam victimam. **H**oc dicitur pro illos confessores qui nesciunt dare aliam penitentiam nisi de missis. **S**i quis habuerit iniusta: dicitur. **F**aciat dicere tot missas. ut veniant ad manus suas. sed melius est restituere his quibus abstulerunt. ut patz. xiiij. q. vj. **S**i res que quoniam alij peccauerunt propter luxuriam faciat dicere tot missas. sed melius est eos ab iniuncto separe. **de pe. di. v. F**alsas penitentias. **S**ed alij peccata sunt que requirunt missas. ut homicidij. **A**lia que requirunt aliam penitentiam amant. **I**deo dixit christus. **E**ntes discite quod est misericordiam voloz non sacrificium. **D**at. ix. **O**zee vj. **D**icat quomodo beatus **Nicolaus** fuit misericors. **R**emansit enim heres diuitiarum parentum